上海精益电器厂有限公司新厂房鸟瞰图
上海精益电器厂有限公司，是由创建于50年代中期的上
海精益电器厂于2003年9月改制而成，是生产“黑猫”牌低压
电器为主导产品的专业企业。
2008年12月3日，公司与西门子（中国）有限公司友好
协议并达成一致，将原先的合资变为合作，并接受西门子
（中国）有限公司原先在合资公司投资的75%的全部股份。
2009年1月16日，双方完成股权交割。

保护特性
断路器外形及安装尺寸
5订货信息
HM3系列塑料
外壳式断路器
1.1  产品用途及技术特点
1.2  产品型号及含义
1.3  正常工作条件及安装条件
1.4  技术性能及参数
1.5  结构介绍
1.6  断路器电气附件
1.7  断路器机械附件
1
1/2
1/7
1/9
1/10
1/14
1/16
1/20
1/1
1
★ 产品用途
1/2
额定电流规格齐全，可满足用户不同电路容量的保护
HM3整个系列采用先进的模块化设计，使断路器系列结构更加完善。电气附件、机械附件、电子式及热磁式脱
扣器单元、电子式脱扣器附件、底座和联接附件等不同模块与断路器本体组合成具有一定功能的断路器，能满足不
同的使用场合。
断路器分解图如图1-2所示。
HM3系列塑料外壳式断路器(以下简称断路器)，是采用国际标准设计及先进的制造技术开发研制成功的新系列塑料外
壳式断路器。本系列断路器其额定绝缘电压为400V (Inm≤160A)- 690V(Inm≥250A)，主要用于交流50Hz，额定电流10A-
1600A，额定工作电压380V/400V的配电网络中，用来分配电能，并对线路及电源设备的过载、短路和欠电压起保护作
用，并适合用作隔离，在正常条件下也可以作线路的不频繁转换之用。
壳架等级额定电流为400A及以下的断路器也可作鼠笼型电动机的不频繁起动、运转中分断及作为电动机的过载、短
路和欠电压保护之用。
HM3系列断路器可加装欠电压脱扣器、分励脱扣器、辅助触头、报警触头、电动机操作机构及转动手柄操作机构等
各种用途的电气附件和机械附件。
HM3系列剩余电流断路器(又称：漏电保护断路器)除具有上述用途外，还具有人身触电和设备漏电保护之用，也可
用来防止因设备绝缘损坏产生接地故障而引起的火灾危险。(详见HM3剩余电流断路器产品样本)。
HM3系列智能型断路器，配备了智能型电子式脱扣器，除具有对线路及电源设备的过载、短路和欠电压起保护作用
之外，还具有接地故障保护。其智能功能有：运行电流光柱指示、电源及自诊断指示、预报警及过电流故障报警指示、
过电流故障信号输出、断路器合分状态检测，特别是其H型智能型电子式脱扣器带有串行RS485通讯接口，使断路器与工
控计算机之间实现遥测、遥调、遥讯等功能。
★ 技术特点
整个系列模块化设计
10A
16A
20A
25A
32A
40A
50A
63A 80A 100A
125A
160A
200A
250A
315A
400A
500A
630A
800A
1000A
12.5A
1250A
1600A
700A
图 1-1 HM3断路器规格
HM3系列塑料外壳式断路器
1.1  产品用途及技术特点
1  断路器本体
2  ST110测试电源模块
3  ST编程器